－1－

平成 23年７月 20日

各  位

会社名：ビリングシステム株式会社
代表者名：代表取締役社長兼 CEO 江田 敏彦

（コード番号：3623）
問合せ先：取締役 CFO兼管理本部長

住原 智彦
（ＴＥＬ：03-5501-4400）

筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 23年 6月 30日現在の株主名簿が確定したこと並びに、平成 23年７月 19日付で

当社株主である江田敏彦より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出された

ことにより、平成 23年 7月 19日付で筆頭株主に異動がありましたことを確認いたしま

した。

２．異動した株主の概要

（１）筆頭株主となった者

（1）名称 江田 敏彦

（2）所在地 東京都港区

（２）筆頭株主でなくなった者

（1）名称 株式会社エヌ・ティ・ティ・データ

（2）所在地 東京都江東区三丁目３番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役・山下 徹

（4）事業内容 システムインテグレーション事業
ネットワークシステムサービス事業
その他これらに関する一切の事業

－2－

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）筆頭株主となった者の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権に対する

割合

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数
に対する割合

大株主順位

異 動 前
（平成 23年 3月 15日現在）

1,067個
（1,067株）

6.88％ 第２位

異 動 後
1,470個

（1,470株）
9.78％ 第１位

（２）筆頭株主でなくなった者の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権に対

する割合

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数
に対する割合

大株主順位

異 動 前
（平成 23年 3月 15日現在）

1,100個
（1,100株）

7.09％ 第１位

異 動 後
1,100個

（1,100株）
7.31％ 第２位

※1 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 22年 12月 31日現在の発行済
株式総数（15,503株）、異動後は平成 23年 6月 30日現在の発行済株式総数（15,503
株）に基づいて算出しております。尚、議決権を有しない株式として発行済株式総
数から控除した株式数は異動後については平成 23年 6月 30日現在の 475株となっ
ております。

※2 異動後の大株主の順位は、平成 23年 6月 30日現在の株主名簿に基づいて記載
しております。

４．今後の見通し

本件は、大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて

記載する事項はありません。

以上